— 1 —

临沂市安全生产监督管理局
临 沂 市 总 工 会
共 青 团 临 沂 市 委

文件

临安监发〔2016〕36号

关于继续做好全市安全生产优秀班组和
“双十佳”评选表彰活动的通知

各县区安监局、总工会、团委，临沂高新技术产业开发区、临沂

经济技术开发区、临沂临港经济开发区安监局、总工会、团工委,

临沂市蒙山旅游区安监局、总工会、团委，临沂综合保税区市场

监督管理局、总工会、人社局：

为提高从业人员的安全意识，提升班组安全生产现场管理水

平，夯实安全生产基层基础工作，推动我市安全生产形势持续稳

定好转，坚决打赢安全生产翻身仗，根据市安监局、市总工会和

团市委《关于加强企业班组安全建设的意见》（临安监发〔2011〕

42号）精神，市安监局、市总工会、团市委决定今年“安全生产月”

期间继续在全市开展安全生产优秀班组和“双十佳”评选表彰活

 — 2 —

动。现将有关事项通知如下：

一、提高认识，加强领导

各县区（开发区、旅游区、综合保税区）一定要提高思想认

识，充分认识到安全生产优秀班组和“双十佳”评选表彰活动的重

要意义，加强对安全生产优秀班组和“双十佳”评选活动的组织领

导，明确分工，落实责任，将评选活动抓紧、抓实、抓好。要学

习先进，培养典型，及时总结交流和推广活动的好做法、好经验，

充分发挥典型的引领和示范作用，推进企业班组安全建设全面深

入地开展。要强化工作推进，加强指导，及时掌握和解决评选过

程中发现的问题，不能解决的要及时上报。

二、认真组织，广泛宣传

各县区（开发区、旅游区、综合保税区）要严格按照《关于

在全市开展安全生产优秀班组和“双十佳”评选表彰活动的通知》

（临安监发〔2014〕87 号）确定的评选范围、评选条件、评选程

序和分配名额等要求，充分考虑地域、行业分布等因素，做好安

全生产优秀班组，特别是“十佳班组”和“十佳班组长”的推荐工作。

要组织相关单位认真填报《全市安全生产优秀班组推荐审批表》

和《全市安全生产十佳班组长推荐审批表》，按时上报相关表格。

同时，要充分利用网络、电视、广播、报刊等各种媒体，加大宣

传发动力度，激发企业和员工加强班组安全建设、争创安全生产

优秀班组、“双十佳”的积极性和主动性。

三、严格标准，精心选拔

各县区（开发区、旅游区、综合保税区）要紧密结合安全生

 — 3 —

产“大快严”行动，紧紧围绕安全生产隐患排查整治这条主线，严

格按照评选标准进行选拔。市里将对各县区（开发区、旅游区、

综合保税区）推荐的“双十佳”候选名单，根据现场评定成绩，按

照同类企业班组推荐数量不超过 2 个的原则，提出“双十佳”拟表

彰名单，报市评选表彰工作领导小组（见附件）批准。对符合条

件的安全生产“双十佳”，市总工会按照有关程序授予“工人先锋号”

或“振兴沂蒙劳动奖章”称号，团市委按照有关程序授予“青年安全

生产示范岗”或“青年安全生产标兵”荣誉称号，。

请各县区（开发区、旅游区、综合保税区）于 5月 13日前，将

推荐材料（一式三份）报市安监局政策法规科。市属以上企业可以

通过县区报送，也可通过行业主管部门报送。逾期不报的，以及不

在评选行业企业范围内的、不是一线生产班组的视为自动放弃名额。

联系人：卜凡磊

电  话：8038911

邮  箱：ajjfgk@163.com

附件：市安全生产优秀班组和“双十佳”评选表彰工作领导小

组人员名单

临沂市安全生产监督管理局   临 沂 市 总 工 会   共青团临沂市委

2016年 4月 21日

mailto:ajjfgk@163.com

 — 4 —

附件

市安全生产优秀班组和“双十佳”
评选表彰工作领导小组人员名单

组  长：汤海山    市安全生产监督管理局党组书记、局长

副组长：张  涛    市总工会党组成员、副主席

        吴  鹏    共青团临沂市委副书记、党组成员

        匡立军    市安全生产监督管理局党组成员、副局长

成  员：徐允湘    市总工会生产保护部(保障工作部)部长

        韩承国    共青团临沂市委工农青年部部长

        赵付国    市安全生产监督管理局政策法规科科长

        刘  伟    市总工会生产保护部(保障工作部) 科员

        乔立东    共青团临沂市委工农青年部科员

        卜凡磊    市安全生产监督管理局政策法规科科员

领导小组办公室设在市安全生产监督管理局，赵付国同志兼

任办公室主任。

（信息公开形式：主动公开）

临沂市安全生产监督管理局办公室            2016年 4月 21日印发